tetapi lebih dari itu dampak riba dapat menghancurkan sendi-sendi ekonomi

bangsa dan ummat. Riba sesungguhnya menjadi bagian dari tradisi bangsa

Arab yang sudah berurat berakar. Tidak mudah untuk menghapusnya. Ayat

selanjutnya yang terkait dengan riba telah diwahyukan di Madinah, segera

setelah Perang Uhud (3H/625M) dan hampir sebelas tahun setelah pengecaman

riba yang pertama di Makkah (Tarigan, 2012); Ali-Imran ayat 130

عَفةًَ ۖ وَ ضََٰ فاً مُّ ا۟ أضَْعََٰ َٰٓ بىََٰ َٰٓأيَُّهاَ ٱلَّذِيهَ ءَامَنىُا۟ لََ تأَكُْلىُا۟ ٱلرِّ َ لعََلَّكُمْ تفُْلحُِىنَ يََٰ ٱتَّقىُا۟ ٱللََّّ